

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

תזריע-מצורע

הדלקת הנרות: 20.22 פלג המנחה: 19.14

מוצאי ש"ק: 21.36 ר"ת: 21.55

16 APRIL 2021

Nr 1422

דף היומי יומא ה'

נח לשמור על קדושת הגליון

אפניוין יקריין

אשה כי תזריע וילדה זכר (יב,ב)

שואל ה"משך חכמה", בפסוק זה התורה מתיחסת אל הנולד בלשון זכר ונקבה "אשה כי תזריע וילדה זכר", וכן לקמן (פסוק ה) "ואם נקבה תלד". לעומת זאת בפסוק ו' שינתה התורה בלשונה ומתיחסת לנולד בלשון בן ובת "ובמלאת ימי טהרה לבן או לבת" - מדוע שינתה התורה מ"זכר ונקבה" ל"בן ולבת"?

ומתוך, הדין הוא כל שלא עברו שלשים יום באדם, הרי זה בחזקת נפל. לכן, כאן במלאת ימי טהרה, שלשים ושלשה ימים בזכר וששים וששה ימים בנקבה, שכבר יצא מספק נפל, הרי זה "בן ובת", אבל בשעת הלידה נקראים רק "זכר ונקבה", שעדיין הם בחזקת ספק נפל, ונפל אינו בן, כמו שכתוב במסכת נזיר (יב,ב).

רבי שלום שברדון בספרו "לב שלום" מתוך, התורה הקדימה וכתבה "ובמלאת ימי טהרה", לרמז לנו שהיא הנותנת, כל עוד האדם לא חי בקדושה

ואם לא תמצא ידה די שה ולקחה שתי תרים וגו' אחד לעלה ואחד לחטאת (יב,ה)

לא הקדימה הכתוב אלא למקראה אבל להקרבה חטאת קודם (רש"י).

בספר "ליקוטי יהודה" כתב: שמעתי מאא"ז האמרי אמת וצ"ל שאמר שראה בספר "רחובות הנהר" שהכהן היה קורא בכל קרבן את הפרשה של הקרבן, וזה פי' למקראה, שהי' קורא מקודם את פרשת העולה (דהיינו אפילו בזמן שהי' לו להקריב שניהם והי' מקריב את החטאת תחלה, בכל זאת בקריאת הפרשה קרא קודם פרשת העולה). והוסיף שאביו השפת אמת וצ"ל בשעה שהתעטף בטלית קרא מקודם פרשת ציצית.

כן מסופר על הגה"ק בעל הברוך טעם וצ"ל, שלפני כל מצוה ומצוה שקיים, חזר בהרהורי ובמחשבתו את כל דיני המצוה, ורק אז הלך לקיים את מעשה המצוה בפועל. מספרים, שפעם אחת מיהרה הפרשה לדרכה, ולכן בקשה מבעלה לפני שהלך ליטול את ידיו לסעודה שאך הפעם יותר על מנהגו לחזור על הלכות נטילת ידים כי ממחרת לדרכה, חשבה הרבנית שבקשתה התקבלה, אך ראתה שבעלה מהורהר ותפוס בשרעפיו יותר מתמיד, לשאלתה על מה הוא חושב עתה, ענה "עכשיו הנני חוזר על הלכות נדרים, שהרי הנהוג הנהגה טובה ג' פעמים יש בו דין נדר, ואם ברצוני כעת ליטול ידי לסעודה מבלי לעבור על הלכות נטילת ידים מחובתי להתיר הנדר, ולפני שהנני עושה כן אעבור קודם על הלכות נדרים, כדרכי וכמנהגי..."

ובספר "ביתו נאה קודש" (הקדמה לחלק אלו-תשרי) מביא, שהרה"ק רבי משה'לע רוקח וצ"ל הי"ד העיד על אביו הרה"ק רבי אהרן מבעלזא וצ"ל: "הנה העולם חושבים שחולשתו היא מסיגופים והעדר אכילה ושתייה, והנכון שהוא מפני התאמצותו הרבה לפני קיום כל מצוה לעבור על כל הלכה מד' חלקי השו"ע הנוגעים למצוה זו". (מפי ספרים וסופרים)

השיעור
בפרקי אבות
ע"י מרן הרב שליט"א
בקהלה
03.233.55.67 → 8 → 1

ובטהרה, והוא חי כבהמה, הרי הוא ג"כ מוליד כבהמה, ובבהמה הרי אין שום ענין להזכיר בן ובת, שאצלם אין משמעות לכך, אלא זכר ונקבה. אבל "ובמלאת ימי טהרה", כאשר אדם מנהיג אורח חייו בקדושה וטהרה, אז התורה מעידה עליו, שלא רק זכר ונקבה הולידו, שהרי גם בהמה מעמידה ולדות, אלא הזכר נקרא "בן" והנקבה "בת".

וביום השמיני ימול בשר ערלתו (יב,ג)

הגמרא בפסחים (ד,א) אומרת, שמפסוק זה לומדים שכל היום כשר למילה, אבל זריזין מקדימים למצוות, שנאמר "וישכם אברהם בבוקר". והנה, אם עושים את הברית בתחלת היום השמיני, נמצא שעברו מאה ושמונים שעות מאז הלידה - עשרים וארבע שעות כפול שבעה ימים, ועוד שתיים עשרה שעות של הלילה השמיני. יצחק אבינו, שהיה הראשון שנימול לשמונה ימים, חי מאה ושמונים שנה, כנגד אותן מאה ושמונים שעות. (נחל קדומים לחיד"א)

אדם כי יהיה בעור בשרו וגו' (יב,יג)

"אדם" כתיב ולא איש. בא לרמז על אדם הראשון, אשר כידוע קודם החטא היו לאדם וחוה כתנות אור, שגופם היה מאיר כספירים, ולא היה מעותד ומוכשר לחלאים ונגעים. ורק אחר שנתפתו בעצת הנחש הטיל זוהמא בגופם, ונתהוה מ"כתנות אור" - "כתנות עור", בשר ממש חומרי, מוכשר לכל מיני נגעים וחלאים.

והשם יתברך נתן לנו אור התורה שעל ידה יתפוך האדם שוב מכתנות עור - לכתנות אור. ובעבור האדם על התורה, חודרת אליו זוהמת הנחש והנגעים חלים עליו. וזהו "אדם", כלומר אדם הראשון, על ידי חטאו המשיך לזוהמת הנחש ולעור בשר, על כן "יהיה בעור בשרו שאת וגו'". (אגרא דכלה)

וטהר את הנגע כלו הפך לבן טהור הוא (יג,יג)

הנה בכל פרשת נגעים כתיב "וטהרו הכהן" ומוסב על האדם, מלבד הכא דכתיב "וטהר את הנגע" ואין כאן ששון טהרה המוסבת על האדם, ויש להבין מאי שנא?

יש לומר ע"פ מש"כ הרמ"א בתורת העולה (ג,סז) דפרחה הצרעת בכלו רשעה גדולה היא, אלא דא"צ להבדילו מבני אדם משום שזה ניכר. בזה נבין למה אין ה"וטהר" כאן מוסב על האדם, כי הרי רשעתו גדולה ואיך נכנהו בשם "טהור", ורק את הנגע לחודא הוא דמטהרו הכהן ולומר דאין נצרך להבדילו מכח נגע זה.

(זבחי צדק)

ק"ש וספירת העומר ליל ש"ק תז"מ משעה 21.24
היום עשרים יום שהם שני שבועות
וששה ימים לעומר
*
סוף זמן ק"ש ש"ק תז"מ בבוקר
מג"א: 9.36/9.16 - גר"א: 10.12

שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
(בימים ב-ג-ד-ה)

*
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

הודעה חשובה

בימים אלה חוזרים משרדי הקהלה
בע"ה לבנין הקהילה בשעטו"מ
ברחוב יאקאב יאקאבס 22
עקב כך יהיו המשרדים סגורים
בימים א', ב' וג' בשבוע הבעל"ט
לענינים דחופים ניתן לפנות באמצעות
הטלפון 03.233.55.67
נשמח להמשיך ולשרת את כלל תושבי
עירונו שיחיו בכל הענינים.

כנגע נראה לי בבית (יד,ה)

כנגע נראה לי, אפילו תלמיד חכם שיודע שהוא נגע ודאי לא יפסוק דבר ברור לומר נגע נראה לי אלא כנגע נראה לי (רש"י).

קשה מאי טעמא? וי"ל דהנה הביא רש"י שנגעי הבתים הן לטובה שמתוך כך יתגלו המטמוניות של זהב שהטמינו האמוריים בכותל. ונמצא שבאמת אין זה נגע ומכה, אלא שלעיני בשר נראה כנגע, אבל ברכה ושפע טוב גזוז בזה. ולכן הקפידה תורה שלא יאמר נגע, כי אין זה נגע, אלא כנגע הוא, שבא בצורת נגע. אבל באמת אך טוב וחסד הוא, ולפיכך צריך להגיד האמת שהוא רק כנגע. (קדושת ציון)

לחן או הקהלה

שבת פ' תזריע-מצורע, ה' אייר, כ' לעומר.

הדלקת הנרות: 20.22 (פלג המנחה: 19.14 - פלג ב: 20.11).

מפטירין "וארבעה אנשים" (מלכים ב ז) עד "בשער וימת", מברכין בה"ב, אבות פרק ב'.

במנחה אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 21.36 (לשיטת ר"ת: 21.55)

יום ב' אחרי-קדושים, ז' אייר, כ"ב לעומר, תענית שני קמא, סליחות כנהוג.

ז' שלמים לקידוש הלכנה: ליל ג' אחרי-קדושים, אור לח' אייר, מתחלת הלילה.

יום ה' אחרי-קדושים, י' אייר, כ"ה לעומר, תענית חמישי, סליחות כנהוג.

שבת פ' אחרי-קדושים, י"ב אייר, כ"ז לעומר.

הדלקת הנרות: 20.33 (פלג המנחה: 19.23 - פלג ב: 20.20).

רבי יצחק אייזיק מקאמארנא זצ"ל

י' אייר תרל"ד

ממנו הרוח הקודש שהיה לו מקודם, עכ"ל.
(עשר קדושות ט, ז-ח)

רבו המובהק

הרה"ק מהרי"א מקאמארנא זי"ע כותב: ומסר לי (מורי ורבי דודי רבינו צבי מזידיטשוב זצ"ל) הכל, דבר קטן, האיך לברך את ישראל, וגם שם לברך וכו', ודבר גדול, מעשה בראשית ומעשה מרכבה. ובו אני קשור נפש בנפש, והוא רבי ומורי בעולם הזה ובעולם הבא, וברבי ומורי אפסור מזה העולם לחיי העולם הבא, בעת שיבוא הזמן, ולעת עתה לאורך ימים טובים.
(אוצר החיים - הקדמה)

המאיר לארץ

בנו הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זצ"ל כותב:

והיה רבינו מלובלין, שדכן של אמי הרבנית הצדיקת מרת גיטל תחיה, בת הרב הצדיק מו"ה אברהם מרדכי מפינטשוב, עם אדוני אבי מורי ורבי ז"ל. ואמר לאדוני אבי זקני מפינטשוב זלה"ה, אף על פי שאתה מיוחס גדול יותר מהרב אב"ד דקאמארנא (הוא הרה"ק מו"ה אלכסנדר סנדר ז"ל, אביו של הרה"ק רבי יצחק אייזיק ז"ל) אף על פי כן תשדך עם הילד הזה, כי החתן הוא טוב מאד. ואמר בזה הלשון: "איך זעה אז דער חתן וועט פארשאנען די גאנצע וועלט", ותיכף ומיד נתרצה אדוני אבי זקני זלה"ה מפינטשוב.

והנישואין היה בארץ רוסיש פולין בעיר פינטשוב, וישב בהסתר ג' שנים, כמעט שלא ראה אויר העולם, ועסק בתורה הקדושה בנגלה ובנסתר, בסיגופים גדולים. ולמד שם בתחלה עם חבר אחד, והחבר הזה סיפר לי כמה רוח הקודש שבעצמו ראה ושמע ממנו, ואותות ומופתים שעשה בעיר פינטשוב, והכל היה בהסתר גדול. ולקח מהחבר הזה תקיעת כף, שלא יגלה לשום אדם שבעולם, מה שראה ושמע ממנו. ובעת שסיפר לי החבר הזה מקצת דמקצת, מה שראה ושמע ממנו, בכה לפני מאוד, ואמר: "מה עשיתי, שלא גליתי אז בעירנו מדרכי אביכם, שהוא איש קדוש כזה, כי בודאי לא עזבו אותו לקבוע דירתו בכאן, אלא דוקא שם". וכמה רוח הקודש ואותות ומופתים שסיפר לי החבר הזה, כמעט שלא שמעתי כזאת אלא דוקא אצל רבינו אלימלך זלה"ה, ואצל רבינו אלקי בעש"ט זלה"ה.
(זוהר חי - הקדמה)

דעת קדושה

בנו הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זצ"ל כותב:

קבל הוא (אאמו"ר) כל דרך עבודת הבורא ברוך הוא, מאדוני אבי מורי זקני הרב הקדוש מו"ה רבי אברהם מרדכי מפינטשוב, ששמע שלש מאות צדיקים בעלי רוח הקודש, תלמידי הבעש"ט זלה"ה, וכל מה שקבל מהם, הכל מסר בכח ובכונה לאדמו"ר זלה"ה, שראה שיש בו דעת קדושה, אפילו כשהיה אז בן טו"ב שנים, הכיר בו שיש בו דעת קדוש, שיוכל לקבל כל אלו דרכים ונתיבות, הדרכים של כל הצדיקים הנ"ל... כי היו נהירין לאאמו"ר זלה"ה שבילין דרקיעי כשבילין דנה"ר דע"ה... אין ד' באר מעשה תקפו וגבורותיו, ונוראותיו ונפלאותיו, אשר אזנינו שמענו ועינינו ראו, מפה קדשו דברים נפלאים, בעניני דרך עבודת השם יתברך, בדרך היחודים הקדושים, זכה וזיכה הרבים בספרים קדושים שלו, כרע רבץ כאר"י, וכלביא מי יקימנו להדמות כמוהו, פרח ויצץ ציץ ויגמל שקדים, בנועם דבריו הקדושים העומדים ברומם של עולם.
(נתיבי מצותיך - הקדמה)

כלי מחזיק ברכה

בנו הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זצ"ל כותב:

ודר (אאמו"ר) בעיר פינטשוב ערך ד' או ה' שנים רצופים, ואחר כך גור עליו רבו המובהק, רבינו צבי מזידיטשוב, שיקבע דירתו בעיר זידיטשוב, כי

א ייזיק ווארט

והזרתם את בני ישראל מטמאתם (טו, לא)
"והזרתם" איז א לשון פון "זר", א קרוין.
ווען יידען, זייענדיג ארום גענומען מיט די טומאות פון דעם עולם הזה, שיידען זיך אפ פון די טומאה, איז דאס פאר זיי א גרויסע לויב, א קרוין.
(שפת אמת)

פריק אבזו

ואל תהי נוח לכעוס (פ"ב מ"י)
בכל מקרה אין להחפז ולכעוס. כי ממה נפשך, אם הכעס אינו לשם שמים - הרי היא עבירה חמורה, ועל האדם להמנע ממנה כליל. ואם הכעס הוא לשם שמים ומצוה יש בו - הרי מצוה צריכה הכנה וישוב הדעת. וממילא אין להחפז בכך.
(ישמח משה)

כוס תנחומין

הננו משתתפים בצערן של אחד מבני החבורה, הבחור היקר והמצויין, בתורת ה' חפצו ובעל מדות תרומיות, משתתף קבוע בשיעורנו כמר מרדכי שארף הי"י
על השבר אשר הושבר
בפטירת אמו החשובה ע"ה
המקום שרק בכחו לנחם הוא ינחם אותך ואת כל משפחתך בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ומעתה ועד עולם לא ישמע עוד השוד והשבר בביתכם.
המשתתפים בצערך

חברי השיעור הלומדים בצוותא מדי ערב בביהמ"ד "אהבת ישראל" ויזניץ

אהב אותו יותר מבניו, ומכל התלמידים שלו. וישב בזידיטשוב כמה שנים בדחקות גדול, עד שבני ביתו הלכו בשוק וצעקו בקול גדול, שירחם איזה איש עליהם, ליתן להם מעט לחם. ולא היה לאמי הצדיקת תחי', אפילו שתי נרות להדליק נר של שבת.

וכשמע זאת רבינו צבי, מיד אחר שבת קיבץ כל הקהל מזידיטשוב, ואמר להם, שאדוני אבי מורי ורבי יהיה עליהם ראש בית דין, לפסוק להם כל דין תורה, וכל השאלות שיהיה להם הכל תחת ידו, ועבור זה יתנו לו הקהל פרנסתו כפי הצטרכותו. ובתוך הימים הללו היה לאאמו"ר זלה"ה חלישת דעת גדול מאיש אחד זידיטשוב, וכשמע רבינו צבי הדבר הזה, קם מלא קומתו בעת סעודה ראשונה של שבת קודש, ואמר לו בפיו הקדוש בזה הלשון: "בני אייזיק לעב, נשבע אני בדיקנא קדישא שלו, אז איך וועל נישט ארויסגיין מזה העולם, ביז דו וועסט זיין א כלי מחזיק ברכה ואור, און וועסט נעמען מיין תורה, און דו וועסט מתפשט זיין בכל העולם כולו", עכ"ק.
(זוהר חי - הקדמה)

גדולה ענוה

בנו הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זצ"ל כותב:

שמעתי מאאמו"ר זלה"ה, שאמר בפיו הקדוש, שאני גרוע ופחות מאנשי עיריות גדולות, היינו פעסט, פראג, אטשטינלאנד, לפי שהם לא היו מי שילמדו אותם דרך עבודת הבורא ברוך הוא, ואני היה לי רבי ומורי מזידיטשוב, וכן חברים תלמידי חכמים, אשר שמעתי ולמדתי מהם דרך עבודה קדושה, ולהם לא היה שום בן אדם כשר ללמדם באיזה דרך ישכון אור אין סוף ברוך הוא. נמצא שהם טובים ממני, כי הם דומים כתינוק שנשבה לבין הנכרים, כי לא שומעים ולא רואים מעולם שום דבר, והתגברות הקליפות שם הוא גדול, עוד יותר ממקומנו.
(זקן ביתו, פ"ב מ"ד)

מעשהו נורא

סיפר כ"ק אדמו"ר מטאהש זצ"ל:

בעוד הי' הרה"ק ר' אייזיק'ל אברך לפני שלשים שנה, גמר חיבורו 'עשירית האיפה' על ספר תורת (המשך בעמוד ג)

מתולדותיו

הגה"ק רבי יצחק יהודה יחיאל המכונה ר' אייזיק'ל מקאמארנא נולד בשנת תקס"ו לאביו הגה"ק רבי אלכסנדר סענדר מקאמארנא (אחיו של העטרת צבי). בשנת תקפ"ב נשא את הרבנית הצדיקת מרת גיטל בתו של הרה"ק רבי אברהם מרדכי מפינטשוב. חיבר הרבה ספרים בנגלה ובנסתר: היכל הברכה, שלחן הטהור, דרך אמונה, נדבות פי, מותר קנינים, עשירית האיפה, פני זקן, מעשה אורג, עצי עדן, נוצר חסד, נתיבי מצותיך, אוצר החיים, זוהר חי, מגילת סתרים. נסתלק י' אייר תרל"ד, ומנו"כ בקאמארנא.
(י"ג אורות ח"ג, עמ' רלו)

עבודה עצמית

ב'מגלת סתרים' כתב יד קדשו (של מהרי"א מקאמארנא זי"ע), וזה לשונו: מיום שהייתי שני שנים ועד חמשה שנים, השגתי מראות נפלאות והשגת רוח הקודש, ודברתי דברי נבואות, כאשר נשאל איש בדבר אלקים, וצפיתי מסוף העולם עד סופו ממש. ומורי דודי איש אלקים נורא וקדוש מו"ה צבי מזידיטשוב, נתן לי שני ריינוש בכל שבוע, שאספר לו ואדבר לו כל אשר ישאל ממני, ודברתי ואמרתי ברור ונקי על כל השאלות ששאל ממני, והמעות חלקתי לצדקה.

ובהקדמת 'זוהר חי', כתב בנו הרה"ק צ"מ מו"ה רבי אליעזר, שכשבא לשנה הששית, אמר לו רבינו צבי בזה הלשון: "מיין קינד, איך וועל דיך בענטשן דו זאלסט שוין נישט זאגן קיין רוח הקודש, ווארין דאס וועט דיר שאדן צום יודישקייט. וכשתהיה בן שלשים ותרצה, אז אחזור לך המדרגה זו בתשואת חן. כי עד שלשים שנה צריך כל בר ישראל לעבוד הבורא ברוך הוא בפשיטות גדול, אחר כמה נסיונות רבות". ונתרצה הילד הקדוש, ותיכף ומיד נסתלק

בין שני צור וצור

ה' אייר

תקנ"ט: רבי ישעיה [ב"ר יהודה לייב] פיק - מסורת הש"ס
תרל"ח: רבי מאיר [ב"ר יצחק איצק] אויערבאך - אמרי בינה

ו' אייר

ק"ד: רבי לוי בן גרשום - הרלב"ג
תקכ"ז: רבי יצחק [ב"ר יעקב יוקל] הלוי הורוויץ מהאמבורג
ת"ר: רבי משה [ב"ר יצחק אייזיק] מסאמבור - תפלה למשה
תרס"ט: רבי יוסף מאיר [ב"ר שמואל צבי] ווייס - האדמו"ר מספינקא - אמרי יוסף

ז' אייר

שע"ט: רבי שלמה אפרים [ב"ר אהרן] לונטשיץ - כלי יקר

ח' אייר

תקצ"א: רבי ירחמיאל [ב"ר יעקב יצחק] מפרשיסחא

ט' אייר

תרפ"ו: רבי משה [ב"ר ברוך] האגער - האדמו"ר משאץ

י' אייר

ב'תת"ע: עלי הכהן הגדול
ד'תתס"ד: רבי יצחק [ב"ר יעקב] אלפסי - הרי"ף
תק"נ: רבי מאיר [ב"ר צבי הירש] מרגליות - מאיר נתיבים

תקצ"א: רבי משה [ב"ר יחיאל מיכל] מזוועהל
תר"ג: רבי שמואל [ב"ר משה אהרן] מקאמינקא
תרל"ד: רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל [ב"ר אלכסנדר סנדר] מקאמארנא - שלחן הטהור

תרמ"ב: רבי דוד [ב"ר מרדכי] מטאלנא - מגן דוד
תרנ"א: רבי הלל [ב"ר ברוך בענדט] ליכטענשטיין - הרב מקאלאמייא - עת לעשות

י"א אייר

תקפ"ז: רבי נפתלי צבי [ב"ר מנחם מענדל] הורוויץ - הרב מראפשיץ - זרע קודש
תקצ"ה: רבי יצחק [ב"ר יחיאל מיכל] מראדוויל
תר"ד: רבי יהודה צבי [ב"ר שמואל זנוויל] מסטרעטין

בית המדרש "קהל חסידים" - וויען יצ"ו

כסא דנחמתא

בשם כל קהלה קדישא הדין הננו משגרים בזה נטפי תנחומין לכבוד ידידנו היקר האברך כמדרשו בנש"ק המסור בלב ונפש לכל צרכי בית מדרשנו, מאזי פניו לכל וגומל חסדים טובים לכלל ולפרט, מחשובי מתפללי בית מדרשנו

הרה"ח ר' ישעי' שארף הי"ו

המתאבל מרה על פטירת אמו האשה החשובה עליה השלום

אשת ידידנו יבלחט"א הרה"ח ר' אהרן שארף הי"ו מחשובי תושבי אנטווערפן

מנחם ציון ובונה ירושלים ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד, ושלא ישמע שוד ושבר עוד בגבולכם ובגבול כל ישראל, עדי נושע במהרה בגאולת עולמים במהרה בימינו, אמן.

הגבאים

המתפללים

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג

מוה"ר משה שטארק שליט"א

ראה"כ דחסידי בעלזא

ולכל משפחתו שיחיו

לרגל אירוסי הבן עב"ג שיחיו

ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

ברכת מזל טוב חמה ולבבית

להר"ר שמואל אללעך הי"ו

חבר ועד הקהלה

ולכל משפחתו שיחיו

לרגל אירוסי הבת עב"ג שיחיו

ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

כולל "פנים מאירות" וויען

ע"ש רבינו מאיר ב"ר יצחק מאייזענשטאט זי"ע

כוס תנחומין

בלב כואב משתתפים אנו בצערך ובאבלו של ידידנו היקר והנכבד, אחד המיוחד מבני החבורה, שמו נודע בשערים לתהלה, מחשובי לומדי הכולל ומשתתפי השיעורים

הרה"ח ר' ישעי' שארף הי"ו

ביושבו בעמק הבכא

על פטירת אמו האשה החשובה ע"ה

בעל הנחמות ינחמכם וירפא את שברכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ולא תדעו עוד משום צער, וששון ושמחה ישיגו ונסו יגון ואנחה, ומחה ד' דמעה מעל כל פנים אמן

המשתתפים בצערכם

הנהלת הכולל ולומדיה

שאמר ר' אייזיקל עליו, נבהל הישמח משה מאוד, ואמר מהיכן השיג אברך זה את שורש נשמתו, וראה כי הוא איש גדול וקדוש, וכן במשך כל יום השבת, הכיר בגודל קדושתו. אחר השבת, כאשר בא ר' אייזיקל להפרד ממנו ליסע לביתו, בקש הישמח משה שיחזיר לו כתב ההסכמה, והוסיף שם בין השיטין שתי תיבות "מעשהו נורא".

(מפיהם ומפי כתבם ח"א, עמ' שא)

חבורת חסידי פשעווארסק בווען

נטפי תנחומין

מתוך ידידות כנה והשתתפות בצערך, כסא דנחמתא נשא ונשגר קדם מע"כ ידידנו החשוב והנעלה, אדם היקר באנשים, ראש וראשון לכל דבר שבקדשים, האי גברא יקירא, טוב ומטיב לכל החבורה

הרה"ח ר' ישעי' שארף הי"ו

המתאבל מרה בפטירת אמו החשובה

מרת פערל ב"ר נח ע"ה

והנה כי כן שגורה תנחומינו קדם מע"כ אביו ידידנו החשוב והנעלה, העוסק בצרכי ציבור באמונה, שמו נודע בשערים לתהלה

הרה"ח ר' אהרן שארף הי"ו

וכל משפחתו

תנחומינו הנאמנים ישעשעו ונפשכם, המקום ינחם אתכם, ולא ישמע עוד שוד ושבר בגבולכם, ששון ושמחה ישגוכם, ונסו יגון ואנחה מכל גבולכם, ואך טוב וחסד ירדפכם, לאורך כל ימי חייכם, ובפעולותיכם למען הזולת תמצאו נחומים, ויושר יליץ בעדכם בגניז מרומים, עדי יקיצו וירגנו שונכי עפר במהרה בקרב הימים, בביאת גוא"צ בב"א.

החותמים במדרש תנחומ"א

כל בני החבורה

הרה"ק מקאמארנא (המשך)

כהנים, ונסע לצדיקי וגדולי הדור לקבל מהם הסכמה. ונסע גם לעיר אונגוואר אל המהר"ם א"ש ז"ל, שהיה גאון וקדוש מאוד, תלמיד חבר של מרן החת"ס ז"ל. ר' אייזיקל הגיע לבית מדרשו לעת ערב בין תפלת מנחה למעריב, ונגש אליו לבקש הסכמתו. המהר"ם א"ש לא הזדקק אליו כראוי, כיון שלא הכירו, וראה לפניו אברך צעיר מכת החסידים, לכן השתמט ממנו ואמר שעוד יתיישב בדבר. ר' אייזיקל הניח את ספרו במקום שעמד המהר"ם א"ש בתפלתו, כדי שיהא לגנד ועינו כשירצה לעיין בו. בחלום הלילה ראה המהר"ם א"ש את זקינו מעולם העליון, ואמר לו תדע כי האברך שבא אליך לבקש הסכמתך על פירושו "עשירית האיפה" על תורת כהנים, הוא איש קדוש מאוד, ותזהר שלא תזלזל בכבודו. כאשר התעורר המהר"ם א"ש משנתו, לא ידע אם יש דברים בגו, ועדיין הסתפק אם יתן לו הסכמה. ונזכר שזה שנים רבות, שקשה לו ענין אחד בספר תורת כהנים, שיש בו פלוגתא בין הראב"ד ושאר הראשונים, ולא זכה להבין שיטת הראב"ד שם, על כן יעיין עתה האיק המחבר הזה מפרש דבריו, ואם יוטבו בעיניו יתן לו הסכמה. בבוקר נכנס לבית המדרש לעיין בחיבורו, ועמד משתומם, בראותו כי עוד מאתמול קימט ר' אייזיקל את הדף במקום שרצה לעיין בו עתה, וכאשר עיין בדבריו, נתפעל מאוד מפירושו הנפלא בשיטה זו ברוב בקיאות וביאור רחב, ומרוב התפעלות כתב לו הסכמה כהפלא באופן יוצא מן הכלל.

גם אלא הלה"ק בעל ישמח משה מאיהעל נסע הה"ק מקאמארנא לקבל ממנו הסכמה, ובא אליו קרוב לשבת קודש, והראה לו את חיבורו, וכתב לו הישמח משה הסכמה נאה מאוד, ונשאר לשבות בצלו של הישמח משה בשבת קודש. גם הה"ק בעל ייטב לב מסיגעט נכדו של הישמח משה שבת שם באותו שבת, ובעת השלחן גילה ר' אייזיקל להיטב לב מגדולת נשמתו של הישמח משה, שיש לו נשמת ירימיה הנביא, הייטב לב סיפר לזקינו הישמח משה מה

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך E-mail: גא לפנתו:
shabato.antwerpen@gmail.com

ברוח קדשו

הגה"צ רבי ישראל בערגער זצ"ל אבד"ק בוקארעסט מביא:

פרט אחד מה שראיתי בעיני (אצל הרה"ק ר"א מקאמארנא ז"ע), בעת שמסרתי לו 'צעטיל' עם כמה שמות בני אדם, אשר מעולם לא ראו אותי, והוא לא ראה אותם, והיו ממרחק יותר מחמשים פרסאות, ולא היה נרשם שום מבוקש רק שמם ושם אמם, כי היה במהירות גדול על ידי סיבה, והוא הקדוש בקראו ה'צעטיל', הנה האריך הרחיק לתאר ולהעריך, כל אחד ואחד מהאנשים האלו, במהותו ואיכותו ותכונתו, כאילו הכירם מעודם, בכל פרטותיהם ודקדוקיהן. (עשר קדושות ט, ד)

ההצלת נפשי

סיפר לי הרה"ח ר' יהושע סאפרין נ"י, סיפר לי אבי הגה"צ ר' חיים יעקב מקאמארנא זצ"ל, שהיה עשיר אחד שהיה נוסע לזקני הרה"ק ר' אייזיקל מקאמארנא זצ"ל, והיה מהנה את זקני הרה"ק מקאמארנא. פעם אחת בפורים נשתכר העשיר ההוא, ואמר להרה"ק, פה בעולם הזה, אני נותן להגבאי כמה גרייצערס וכבר מושיב אותו למעלה (אויבן אן), ואני מדבר עם הרבי, אבל בעולם העליון, יובילו את הרבי תיכף לגן עדן, ואותי יובילו תיכף לגיהנם. אמר לו הרה"ק ר' אייזיקל, אפילו איך וועל מיי דארפן אפברענגען די הענט, וועל איך דיר ארויסשלעפן פון גיהנם. כששמע זאת החסיד הנ"ל, (המשך בעמוד ד)

בעל השמועה

סיפר רבי יהושע בנו של ר' מרדכי ענגעלמייער ז"ל (מח"ס עזרת ישראל): בבית רבינו היה עומד בחור בכל לילה להיות שומר. פעם היה ר' מרדכי הנ"ל שומר בבית ורצה לידע מה מעשיו של רבינו בחדרו בלילה. ר' מרדכי הביט דרך חור המנעל וראה שרבינו יושב על מטתו ולומד גמרא. ושמע שאומר רבינו "אמר רבא" כמה וכמה פעמים ותיכף אמר רבינו "יש כאן ילוד אשה" ומיד ברח משם ר' מרדכי הנ"ל.

בבוקר אמר לו רבינו אם יהי' שוב פעם שומר בביתו שישב רק בחדרו ולא אצל חדר רבינו. ר' מרדכי שאל את רבינו אמאי חזר כמה פעמים לומר "אמר

דן האור בקי" - ויטאמינים (1)

- **Vitamin D3** - החומר הפעיל ב-Vitamin D3 הוא כולסטרול, המורכב משמנים. באף שומן צמחי לא נמצא כולסטרול, זולת בשומן מן החי. מקורו של הכולסטרול בוויטמין זה נמצא בשומן ובזיעה של צמרם של כבשים. האם זה נחשב כ"יוצא מן החי"? (ראה בשו"ת חשב האפוד ח"א סי' י' ובשו"ת שבט הלוי ח"ז סי' קי"ז שמתירין אותו).
- **Vitamin E** - ישנם 2 מקורות: טבעי וסינטטי. הטבעי מיוצר תוך כדי ייצור שמן, מבעלי חיים או מצמחים. כאשר השמן עובר תהליך של זיקוק באמצעות פילטר, להרחקת הריח הלא נעים הנקרא Deodorizing, ומהלכלוך שנשאר על הפילטר מייצרים ויטמין זה, הנקרא גם Tocopheryl. לעומת זאת בוויטמין הסינטטי אין שום חששות של כשרות.
- **מרכיבים המוספים לויטמינים, וכן האם מותר להשתמש בוויטמינים בלי הכשר - בגליון הבא אי"ה.**

- נוהג קבוע השתרש בציבור, להוסיף ויטמינים לארוחות היומיומיות. השאלה היא, מה הם מכילים? והאם הם זקוקים להכשר?
- **הויטמינים, כמו כל התרופות, מורכבים משני חלקים:**
(1) החומר הפעיל (Active Ingredient).
(2) תוספות שונות: חומרים לשמירת הטריות, להמסה ולגיבוש, וכן טעמים.
- **המפעלים המרכיבים את הויטמינים ומשווקים אותם, אינם אלו שמייצרים את החומר הפעיל שבהם, ושמהווה את עיקר המרכיב. החומר הפעיל מיוצר ע"י כמה יצרנים בעולם, והמפעלים רוכשים אותם ומערבבים בהם את שאר התוספות, ומשווקים אותם בצורות שונות, בצורת כדורים, קפסולות או נוזלי. נציג כאן כמה סוגי ויטמינים, וממנו נוכל להקיש על השאר...**
- **Vitamin B** - החומר הפעיל ב-Vitamin B נקרא Butylactone, ויכול להיות מיוצר גם מלקטוזה, שהוא חלב.

הרה"ק מקאמארנא (המשך)

נתמלא שמחה כל כך, שעלה על השלחן והתחיל לרקוד.
(שיח זקנים ח"ה, עמ' קצה)

מליצי יושר

האדמו"ר מזאלושיץ זצ"ל (מעירנו יצ"ו) מביא:
בשנת תר"ל, בערך, נולד אבי הק' (הרה"ק רבי שם מזאלושיץ) זצ"ל לזקני הרבי ר' אברהם מרדכי, אשר התגורר אז בעיר מגורי חותנו, סקאליע. זקנו הגה"ק בעל "היכל הברכה" מקומרנא, היה מגלה בכל ליל ראש השנה, מיהו המליץ יושר על ישראל בשמים בשנה זו. אותה שנה שנולד אבי הק' אמר בר"ה כי בשנה זו המליץ שם בן נח, והבטחתינו - הוסיף - כי את הילד הראשון שיוולד במשפחתי אקרא על שמו. כשנולד נינו זה ואביו הרבי ר' אברהם מרדכי פנה אליו בשאלה אודות השם שיקרא לו, הורה הגה"ק מקומרנא מיד לקראו: 'שם'.

קריאת פתקאות

האדמו"ר מזאלושיץ זצ"ל (מעירנו יצ"ו) מביא:
על ברכי זקינו הרה"ק מקומרנא זצ"ל נתגדל זקני הרבי ר' אברהם מרדכי ונתחנך בילדותו, זקני הרה"ק מקומרנא אף מביא דבר תורה בשמו של נכדו הילד בספרו "היכל הברכה" על התורה והוא אשר הסמיכו לרועה נאמן בישרון. בהיותו אברך, נתלוה פעם זקני הרבי ר' אברהם מרדכי אל זקנו האדמו"ר שיצא לטייל מחוץ לעיר, כשהגיעו לנהר עצרו וירדו מן העגלה ואז פנה אליו זקנו הרה"ק מקומרנא ואמר: בוא ואלמדך לקרא "פתקאות", כי במקום זה שאנו עומדים בו הסמיך אחי"ה השילוני את מרן הבעל שם טוב הקודש זי"ע (ראה במכילתא, ריש פרשת בא).
(אהלי שם, עמ' ח)

אליהו בא

ומגידי אמת סיפרו שהגה"ק מקאמארנא היה פעם אחת בסיגעט ושאל על ר' שמואל סופר איפה הוא דר כי רצה להתראות עמו. וכשאמר לו שר' שמואל דר כמעט בחורבה ואין מן הראוי לילך אצלו, השיב הרה"ק מקאמארנא אם דירתו טובה בשביל אליהו הנביא אז טובה היא גם בשבילי.
(דברי יואל, מכתבים ח"א עמ' ריא)

אורך ימים אשביעהו

סיפר לי הרה"ג ר' ישראל דוד ניוואנער ז"ל:
זקן זקני היה עשיר. פעם אחת נסע בימות החורף לקאמארנא להרה"ק ר' אייזיקל זצ"ל, וכיון שלא באו אז חסידים על שב"ק, היה בית הרה"ק ריקם מכל, והביא אתו זקן זקני עגלה מלאה כל טוב, עצים ומיני מאכל. כשראה הרה"ק מה שהביא זקני, אמר לו, האסט מיך מחיה געווען, זאג מיר וואס פארא ברכה ווילסטו, וועל איך דיר געבן. אמר לו זקני, אריכות ימים. אמר לו הרה"ק, זאלסטו לעבן הונדערט און פינף יאר. וכן היה, שחי מאה וחמש שנים. כשהיה בן מאה ושנים שנה נחלה בחולי הריאה חר"ל, וביקר אצלו הרופא. כשראה הרופא שהוא בן מאה ושנים, רמז כמי שאומר, הלא הוא זקן כל כך. אמר זקני, לא, יש לי לחיות עוד שלש שנים.

(שיח זקנים ח"ה, עמ' קצה)

דפרע בממוניה

הגה"צ רבי ישראל בערגער זצ"ל אבד"ק בוקארעסט מביא:
סיפר לי בעל הבית כשר אחד, תורני וירא אלקים, שפעם אחת בנסעו לרגלי מסחרו, בענין עסק גדול, דרך עיר ראצפערד, והיה אז שם מורי ורבי הרה"ק

נחום אבליים

הרב יוסף נפתלי שליט"א
הור"ר יחזקאל ש. א. נ"י וואגשאהל
יושבים שבעה על פטירת אחותם
הרבנית גאלנץ ע"ה
טלפון בארה"ב: 001.929.545.2339
עד יום שני בבוקר

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

בר מצוה

נתן מרדכי ב"ר יצחק גדליה הלוי קורניק נ"י

12/3/12

למשפ' ר' מאיר דזיאלדוב-פאלאק נ"י

למשפ' ר' אברהם קאמפף-באנדי נ"י

12/3/12

למשפ' ר' יואל פאזען-שניטצער נ"י

ברוך מרדכי שטארק
בן הרב משה שליט"א
שטארק (גאליצקי)
אנטווערפן

רבקה עדעל
בת ר' משה שמחה נ"י
עדעל (מילר)
ירושלים עיה"ק

מאורשים

אנטווערפן, א' דר"ח ניסן תשפ"א

עקיבא משה האכהייזער
ב"ר יוחנן נ"י
האכהייזער (אדלער)
מאנשעסטער

שרה אללעך
בת ר' שמואל נ"י
אללעך (גרינפעלד)
אנטווערפן

מאורשים

לונדון, א' אייר תשפ"א

מהה"ק ר' אייזיק'ל, ואחר כמה שנים עבר לגור בעיר סאמבור). פעם אחת בערב סוכות ראה ר' אורי, כי בסוכתו של ר' אייזיק'ל, נפתחים שני חלקי הגג שקורין שלאק בגובה לאמצע הסוכה, אשר על סוכה כזו פסק בשו"ת פנים מאירות (או"ח סי' סא) שהיא פסולה, לכן שלח ר' אורי שליח לאמר לו כי לפי דברי הפנים מאירות הסוכה שלו פסולה. כאשר שמע ר' אייזיק'ל דבריו, סמך ראשו על השלחן לכמה מינוטין, ואחר כך עמד ואמר להשליח, כי בחורף זה יצא לאור חלק שני של שו"ת פנים מאירות, שבו כותב כי הוא חוזר בו. כך הוי, כי בחורף ההוא יצא לאור חלק שני, ובו (בהשמטות אות כ') כותב שטעה בדבריו, כי היתה לו גמרא מוטעית, וזה גרם לו לפסוק כך, אבל באמת אין שום מקום לומר שהיא פסולה. וכל זה ראה ר' אייזיק'ל ברוח קדשו, כי הודיעו לו הכל מן השמים (עי' עוד שו"ת מהרי"א הלוי ח"ב סי' קטו, שהשיב להרה"ק מקאמארנא על שאלה זו, והסכים עמו שהפנים מאירות טעה בדבריו).

(מפיהם ומפי כתבם ח"א, עמ' שא)

טלפון בני אהרן

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 16 april	
Coppens-Dercon, Statiestr. 160	239.36.08
Six, Ankerrui 24	201.88.70
op zaterdag 17 april	
Justitia, Justitiestraat 81	237.45.14
op zondag 18 april	
Kruispunt, Belgiëlei 108	230.81.81
op maandag 19 april	
Rotti, Lamoriniëstraat 187	239.09.56
op dinsdag 20 april	
De Kroon, Brederodestraat 127	237.49.93
op woensdag 21 april	
Breedenraedt, Van Eycklei 47	239.58.65
op donderdag 22 april	
Maus, Lange Leemstraat 74	232.33.39
Internationale, Appelmansstr. 11	231.67.98

Na 22u. op 16 april (ליל שיח)

Coppens-Dercon, Statiestrat 160

Na 22u.: 0903.92248 / 0903.99000 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצללה: 03.289.00.00

הצלח חי לייפליין: 03.208.20.20

RUBIX - 03.271.28.13	שמירה: 03.218.91.00
קשת: 0474.20.56.55	גנייה: 0488.05.25.16
טאג: 03.500.8947	בוקר חולים: 0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	רכב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמייעל: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טרהנו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חבריי: 03.80.80.424	מלב ללב: 03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	שלוה: 03.239.88.57
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	חזק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
וטור לבנו: 03.208.52.08	בוני עולם: 03.500.11.05
קול השגחה פרטית: 03.369.67.66	A TIME - 03.500.10.75
מג"ח לרפואת הורוס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemon@gmail.com

פועל ישועות

בנו הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זצ"ל כותב:

עיקר התגלות רוח קדשו לעיני כל, היה בענין הזיווגים, כששאלו אותו, ולא היה רשאי לכתוב לו על הכתב, רק שמות החתן והכלה ושם אמם לבד, ולא עיר מושבם כלל. והשיב לכל אחד, אם החתן בן תורה או לאו, ראית שמים או לאו, רע לשמים ולבריות או רק רע לשמים. וכן מהכלה, אם היא טובה לזה וכו'. וכן אצל המחוננים, אם המחנות עני או עשיר או יחסן או לאו, וכיוצא בהם בפרטי פרטיות, שהשיב לכל אחד כמו שהוא.

וכמה פעמים ראיתי אצלו, כשבא לבקש עבור איזה חולה, היה אומר לי "זה חי וזה וכו'", כמעט כמו שהיה אצל רבי חנינא בן דוסא (ברכות לד, ב). וכן בכמה עקר ועקרה, ראיתי בעיני ושמעתי באזני, שאמר זו עקרה נפקדת בזו השנה, וזו לא יהיה לה בנים לעולם וכו'. ובכל שנה ושנה ליל א' דסוכות, הסגיר את עצמו לבד בסוכה, ואחר כך כשבא לאכול על השלחן הטהור שלו, היה אומר: עתה נעניתי מאברהם אבינו ע"ה, באושפיזא שלו, על ארבעה עקרות שיפקדו בזו השנה, או חמשה, או יותר או פחות, וכך היה בכל שנה ושנה.

צופה ומביט

סיפר כ"ק אדמו"ר מטאהש זצ"ל:

בעיר קאמארנא דר צדיק אחד שנקרא ר' אוריילע מסאמבור ז"ל, הוא היה איש צדיק גדול ותלמיד חכם, ונהג רבי'סטעווע בעיר קאמארנא, (היה צעיר בשנים

מנוחה נכונה

מרת פערל ב"ר נח ע"ה שארף-ערבליך (53)
אשת יבלח"ט ר' אהרן הי"ו
כ"ח ניסן תשפ"א

מרת שושנה הינדא ב"ר חיים אליעזר ע"ה

מיללעט-ווינטנער (69)

אשת יבלח"ט ר' מנחם יהודה הי"ו

ב' אייר תשפ"א